Департамент образования, науки и молодежной политики

Воронежской области

П Р И К А З

12 декабря 2018                                                                 № 1401

Воронеж

Об итогах областного конкурса творческих работ

«Интернет – территория безопасности»

В связи с завершением областного конкурса творческих работ

«Интернет – территория безопасности» (далее – Конкурс) и на основании

решения жюри

п р и к а з ы в а ю:

1. Наградить Лауреатов Конкурса дипломами департамента

образования, науки и молодежной политики Воронежской области согласно

Приложению № 1.

2. Отметить благодарственными письмами департамента образования,

науки и молодежной политики Воронежской области участников Конкурса

согласно Приложению № 2.

3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,

осуществляющих управление в сфере образования, рассмотреть возможность

поощрения педагогов образовательных организаций, подготовивших

лауреатов Конкурса.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя руководителя департамента образования, науки и молодежной

политики Воронежской области Салогубову Н. В.

Руководитель департамента                                                             О.Н. Мосолов

УТВЕРЖДЕН

приказом департамента

образования, науки и молодежной

политики Воронежской области

от 12 декабря 2018  № 1401

Список лауреатов областного конкурса творческих работ

«Интернет – территория безопасности»

В соответствии с Положением о конкурсе жюри определило следующих

лауреатов:

Номинация «Социальный плакат»

№ Ф.И.О. участника

Образовательная организация,

муниципальный район /

городской округ

Название конкурсной

работы

1.  Макиенко Елисей

МКОУ СОШ № 2 г. Россоши,

Россошанский муниципальный

район

«Будь осторожен в

интернете!»

2. Ряботунова Яна

МБОУ «Каменская СОШ № 2»,

Каменский муниципальный

район

«Безопасность в сети

Интернет»

3.

Лозебная Елизавета,

Прокопченко Елизавета,

Саранова Наталья

МБОУ Калачеевская СОШ № 1,

Калачеевский муниципальный

район

«Интернет -

территория

безопасности»

4. Петрова Диана

МБОУ «Давыдовская СОШ с

УИОП», Лискинский

муниципальный район

«Вирусы атакуют»

5.

Пищугина Анастасия,

Белолипецкая

Анастасия, Замалинская

Кристина

МБОУ БГО СОШ № 13,

Борисоглебский городской

округ

«Осторожно! Ваши

персональные данные

могут быть под

угрозой!»

Номинация «Видео- (или анимационный) ролик»

№ Ф.И.О. участника

Образовательная организация,

муниципальный район /

городской округ

Название конкурсной

работы

1.

Крекотень Даниил,

Тимашев Артем,

Ахмедов Руслан

МБОУ СОШ № 61,

 г. Воронеж

«Безопасный

интернет»

2.

Игнатьева Евгения,

Иванова Татьяна,

Садчиков Роман

МБОУ Бобровская СОШ № 1,

Бобровский муниципальный

район

«Ожидание и

реальность в

Интернете»

3. Сапегин Павел

МКОУ «Круглянская ООШ»,

Каширский муниципальный

район

«Интернет -

территория

безопасности»

 2

Номинация «Стихотворение»

№ Ф.И.О. участника

Образовательная организация,

муниципальный район /

городской округ

Название конкурсной

работы

1.  Старкова Мария

МКОУ Николаевская ООШ,

Павловский муниципальный

район

«Интернет»

2. Глущенко Виктория

МБОУ Бобровская СОШ № 3,

Бобровский муниципальный

район

«Дружба с

Интернетом»

3. Расходов Дмитрий

ГБПОУ ВО «Борисоглебский

техникум промышленных и

информационных технологий»,

Борисогглебский городской

округ

«Ключ «Знаний

Мира»

4. Солдатова Дарья

МБОУ Калачеевская СОШ № 6,

Калачеевский муниципальный

район

«Безопасный

интернет»

5. Грибанова Мари-Ясмин
МБОУ гимназия № 2,

г. Воронеж

«Самый безопасный

Интернет»

6. Жаринов Роман

МКОУ «Приреченская ООШ»,

Верхнемамонский

муниципальный район

«Что такое интернет?

Это плохо или нет?»

УТВЕРЖДЕН

приказом департамента

образования, науки и молодежной

политики Воронежской области

от 12 декабря 2018  № 1401

Список участников областного конкурса творческих работ

«Интернет – территория безопасности» для награждения

благодарственными письмами

В соответствии с Положением о конкурсе жюри определило

следующих участников Конкурса для награждения благодарственными

письмами «За творческий подход в продвижении идей безопасного

поведения в Интернете несовершеннолетних»:

№ Ф.И.О. участника

Образовательная организация,

муниципальный район /

городской округ

Название конкурсной

работы

1.  Ластовкина Татьяна

МБУДО БГО Ц «САМ»

Молодежная общественная

организация «Волонтерский

клуб «Добрая воля»,

Борисоглебский городской

округ

«Безопасный

интернет»

2. Лукьянова Анастасия

МКОУ Орловская СОШ им.

И.Ф. Жужукина, Таловский

муниципальный район

«Безопасность в

Интернете»

3. Непота Александр МБОУ ООШ № 96, г. Воронеж «Пожелание друзьям»

4. Никулин Александр

МБОУ БГО ООШ № 9,

Борисоглебский городской

округ

#Вредные советы

«Дети в сЕтИ»

5. Сазонова Арина

МКОУ Карайчевская ООШ,

Бутурлиновский

муниципальный район

«Полезные советы»

6. Шевенько Диана

МКОУ СОШ № 10 г. Россоши,

Россошанский муниципальный

район

«Неизведанное

интернет –

пространство»

7.  Леонова Ксения

МКОУ «Левороссошанская

СОШ», Каширский

муниципальный район

«Безопасный

интернет»

8. Разинькова Анастасия

МКОУ Краснолимановская

СОШ, Панинский

муниципальный район

«За или против»

9.
Райхерт Валерий,

Ульянов Ярослав

МКОУ «Мамоновская ООШ»,

Верхнемамонский

муниципальный район

«Не отключайте

Интернет»